PROCESSO LICITATORIO Nº 030/2020

OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, COM
REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

O Prefeito do Município de Macaíba, com base no
dispositivo inserto no Art. 109, § 4º da Lei 8.666/93,
torna público que após analisar a peça recursal in-
terposta pela empresa SALTNOR REFEIÇÕES
COLETIVAS SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº
13.141.162/0001-91 e o parecer jurídico emitido
pela Consultoria Jurídica, decide pelo conhecimento
e desprovimento do recurso em comento, ratifican-
do a decisão do Pregoeiro e Membro da Equipe de
Apoio do Município de Macaíba/RN. Os autos estão
com vista franqueada na Sede da Prefeitura Muni-
cipal. Macaíba/RN, 16/07/2020. Fernando Cunha
Lima Bezerra. Prefeito Municipal.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 038/2020, com o objetivo de AQUISIÇÃO DE
MATERIAL LÚDICO PARA AS ATIVIDADES
REMOTAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DURANTE
O ISOLAMENTO SOCIAL EM FUNÇÃO DO CO-
VID-19, COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão
pública dar-se-á no dia 29/07/2020 às 07h30min,
através do endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis através dos sites: www.macai-
ba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrôni-
co: https://www.portaldecompraspublicas.com.br
ou na sede do Executivo Municipal no horário das
07h00min às 13h00min. Macaíba/RN, 21/07/2020.
Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
SUCÇÃO E TRANSPORTE DE DEJETOS, CA-
MINHÃO DE 10.000 LITROS, COM REGISTRO
DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
da sessão do processo em comento. Empresa ven-
cedora e habilitada: Engenharia de Avaliações, Pe-
rícias e

Construções LTDA - CNPJ: 13.348.041/0001-15,
item: 01 - R$ 339,00. Macaíba/RN, 22/07/2020.
Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 035/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A
UNIDADE DE ACOLHIMENTO PROVISÓRIO
PARA COMBATE AO COVID-19, COM REGIS-
TRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público o re-
sultado da sessão do processo em comento. Em-
presas vencedoras e habilitadas: COMERCIO DE
M. ELETRODOM. E INFORM. MALHEIRO
LTDA - CNPJ: 40.761.843/0001-25, item: 01 - R$
410,00; CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ:
04.679.119/0001-93, item: 07 - R$ 101,90; NA-
CIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EI-
RELI ME - CNPJ: 18.588.224/0001-21, itens: 05
- R$ 61,00, 06 - R$ 14,00; RAMON F. DE OLI-
VEIRA - ME - CNPJ: 32.759.332/0001-40, itens:
03 - R$ 38,90, 04 - R$ 37,00; e RCP COMERCIO
DE ELETRODOMESTICOS EIRELI-EPP - CNPJ:
28.031.958/0001-69, item: 02 - R$ 277,50. Macaí-
ba/RN, 20/07/2020. Pregoeiro / PMM.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.254/2020.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 035/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A
UNIDADE DE ACOLHIMENTO PROVISÓRIO
PARA COMBATE AO COVID-19, COM REGIS-
TRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO (CO-
VID-19).

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento
e os atos praticados pelo Pregoeiro do Município,
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a
expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação dire-
ta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acor-
do com a prática do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso

XXI, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes:

COMERCIO DE M. ELETRODOM. E INFORM.
MALHEIRO LTDA - CNPJ: 40.761.843/0001-25,
saiu vencedora no item: 01 - R$ 410,00;
CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ:
04.679.119/0001-93, saiu vencedora no item: 07 -
R$ 101,90;
NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO
EIRELI ME - CNPJ: 18.588.224/0001-21, saiu ven-
cedora nos itens: 05 - R$ 61,00, 06 - R$ 14,00;
RAMON F. DE OLIVEIRA - ME - CNPJ:
32.759.332/0001-40, saiu vencedora nos itens: 03 -
R$ 38,90, 04 - R$ 37,00; e,
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EI-
RELI-EPP - CNPJ: 28.031.958/0001-69, saiu ven-
cedora no item: 02 - R$ 277,50.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 22 de Julho de 2020.

Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência

Social – SEMTAS
..................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.254/2020.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 035/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A
UNIDADE DE ACOLHIMENTO PROVISÓRIO
PARA COMBATE AO COVID-19, COM REGIS-
TRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO (CO-
VID-19).

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das
licitantes:

COMERCIO DE M. ELETRODOM. E INFORM.
MALHEIRO LTDA - CNPJ: 40.761.843/0001-25,

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0526 - Macaíba - RN, quarta-feira, 22 de julho 2020

AVISO

RESULTADOS

TERMOS

ANO III – N° 0526 - Macaíba - RN, quarta-feira, 22 de julho 20202

saiu vencedora no item: 01 - R$ 410,00;
CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ:
04.679.119/0001-93, saiu vencedora no item: 07 -
R$ 101,90;
NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO
EIRELI ME - CNPJ: 18.588.224/0001-21, saiu ven-
cedora nos itens: 05 - R$ 61,00, 06 - R$ 14,00;
RAMON F. DE OLIVEIRA - ME - CNPJ:
32.759.332/0001-40, saiu vencedora nos itens: 03 -
R$ 38,90, 04 - R$ 37,00; e,
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EI-
RELI-EPP - CNPJ: 28.031.958/0001-69, saiu ven-
cedora no item: 02 - R$ 277,50.

Encaminho o processo a Secretária Municipal de
Trabalho e Assistência Social para deliberação su-
perior.

Macaíba/RN, 20 de Julho de 2020.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
Jefferson Stanley da Silva
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018)
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PORTARIA Nº 07.007/2020- ADM CMM

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo Co-
missionado na Câmara Municipal de Macaíba, e dá
outras providências.

MARIJARA LUZ RIBEIRO CHAVES, Presidente
da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba
do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:

I – Exonerar o Servidor ALVARO AUGUSTO DE
OLIVEIRA do Cargo de Assessor Técnico da Câ-
mara Municipal de Macaíba, nomeado através da
Portaria nº 03.002/2019 de 07 de março de 2019.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 21 de julho
de 2020.

III - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do Presi-
dente, em 22 de julho de 2020.

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal

de Macaíba